

Allgemeine Sprechzeiten & Kontakt
Mo 8.30-15 Uhr ∙ Di und Fr 8.30-12.30 Uhr ∙ Do 8.30-16.30 Uhr sowie nach Vereinbarung bis 18 Uhr ∙ Mi geschlossen
Vermittlung 05121 309-0 ∙ Fax Hildesheim 05121 309-2000 ∙ Fax Alfeld 05181 704-8008 ∙ www.landkreishildesheim.de
Sparkasse Hildesheim Goslar Peine∙ IBAN: DE08 2595 0130 0000 0016 14 ∙ BIC: NOLADE21HIK
Volksbank eG Hildesheim-Lehrte-Pattensen IBAN DE95 2519 3331 4014 4453 00 ∙ BIC GENODEF1PAT
Postbank Hannover ∙ IBAN: DE24 2501 0030 0007 6453 02 ∙ BIC: PBNKDEFF


Bearbeitende Dienststelle
304 - Amt für Hoch- und Tiefbau und Gebäudemanagement
Diensträume Hildesheim
Eduard-Ahlborn-Straße 7


Postanschrift Landkreis Hildesheim, 31132 Hildesheim

CDU Fraktion
im Kreistag Hildesheim

Nachrichtlich:
Fraktionen im Kreistag
Dezernate


Datum und Zeichen Ihres Schreibens Mein Zeichen / Mein Schreiben Datum
18.12.2025 (304) 22.12.2025 25.02.2026


Anfrage gemäß § 56 NKomVG; hier: Nr. 459/XIX vom 18.12.2025:
Grundstücke des Landkreises Hildesheim

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit o.g. Schreiben stellten Sie die folgende Anfrage:

Sehr geehrter Herr Landrat Lynack,

wie bitten Sie um die Beantwortung folgender Fragen:


1. Welche Grundstücke stehen im Eigentum des Landkreises Hildesheim?
2. Welche der in Nr. 1 genannten Grundstücke werden in welcher Form durch den Landkreis oder

Dritte genutzt?


Am 22.12.2025 haben Sie eine Zwischennachricht erhalten.
Heute beantworte ich Ihre Fragen wie folgt:


Frage 1:
Welche Grundstücke stehen im Eigentum des Landkreises Hildesheim?

Antwort auf Frage 1:
Der Landkreis ist Eigentümer von 2060 Flurstücken. Als Anlage 1 zu dieser Antwort wird in ALLRIS eine pdf-Datei aller Flurstücke des Landkreises Hildesheim zur Verfügung gestellt.
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Frage 2:
Welche der in Nr. 1 genannten Grundstücke werden in welcher Form durch den Landkreis oder Dritte genutzt?

Antwort auf Frage 2:
Die Nutzung der Flurstücke ist in der beigefügten Zusammenstellung der Liegenschaften unter "tatsächlicher Nutzung" (Anlage 1) beschrieben.
Vermietet ist die Fläche zwischen dem Kreishaus Hildesheim und dem Wasserparadies. Sie wird als Parkplatz genutzt.
Für die Flurstücke, die durch das Amt 208 -Umweltamt- verwaltet werden, ergeben sich die angefragten Informationen aus der in der Anlage 2 enthaltenen Tabelle.


Die Beantwortung dieser Anfrage dauerte 7 Stunden.


Mit freundlichen Grüßen
In Vertretung

gez.
Grella

